
Gestão 2021 - 2024

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: REGINALDO MACÁRIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE: KADMO CARRIÇO CORREA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: CELIO ROBERTO CAMPOS

SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA: REGINALDO MACÁRIO

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 
Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Quinta - Feira,

05 de Maio de 2022

ANO 2022 - EDIÇÃO Nº 1169

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 2ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1169 -  DEODÁPOLIS - 05 DE MAIO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO COM  ITEM EXCLUSIVO E RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) PARA MICROEMPRESA (ME) E 
EMPRESA DE PEQUENO PORTE, INCLUSIVE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N° 072/2022

OBJETO: Registro de Preços para aquisição futura de Materiais de Consumo - Ferragens para atendimento  das Secretarias de In-
fraestrutura, Saúde, Educação, Meio Ambiente e Esporte do município.

TIPO: Menor Preço Por Item

VIGENCIA DA ATA: 12 (doze) meses

VALOR ESTIMADO: O valor total estimado para aquisição é de R$ 487.054,91

DATA DA ABERTURA: 19 de abril de 2022, ás 08:30 horas (local)

LEGISLAÇÃO: Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiariamente, no que couberem pelas disposições da Lei Federal n.º 
8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, das condições estabelecidas, Lei Complementar 123/2006, alterada pela Lei 

147/2014, Decreto Federal 8.538/2015, Decreto Federal 7.892/2013, Decreto Municipal nº 029/2007.

O Edital completo estará à disposição no site www.deodapolis.ms.gov.br portal da transparencia  link: http://www.deodapolis.ms.
gov.br/e-sic/editais_licitacoes.php?tipo=1  através de solicitação no e-mail: editaisprefeituradeodapolis@gmail.com e no setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Deodapolis - MS, se impresso recolher uma guia no valor de R$ 20,00 (vinte reais), Poderão 
participar deste Pregão as empresas pertencentes ao ramo de atividade relacionado ao objeto da licitação, outras informações 
poderão ser obtidas pelos telefone 0xx(67) 3448-1894, ramal 220 ou no setor de licitação, no horário das 07:30 às 11:00 e das 

13:00 às 17:00 horas.

Deodápolis - MS, 04 de maio de 2022.

CLOVIS DE SOUZA LIMA

Pregoeiro

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2021

PROCESSO LICITATORIO Nº 100/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2021

PARTES:  Município de Deodápolis – MS, e a empresa: PRÉ MOLDADOS CONCREVIA EIRELI

OBJETO: Aquisição de Tubos de Concreto Armado, para atendimento da Secretaria Municipal de Infraestrutura Produção e 
Meio Ambiente do município.

PREÇOS: Os preços ofertados pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços são os especificados nas tabelas 
abaixo de acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 3ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1169 -  DEODÁPOLIS - 05 DE MAIO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

Empresa: PRÉ MOLDADOS CONCREVIA EIRELI
Item Especificação dos tubos Quant. Marca V. Unit. V. Total R$

01 TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLAS-
SE PA-01, PONTA E BOLSA, DIÂMETRO 

NOMINAL DE 400MM (NBR 8890)

300 M 108,50 32.550,00

02 TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLAS-
SE PA-01, PONTA E BOLSA, DIÂMETRO 

NOMINAL DE 600MM (NBR 8890)

1.125 M 155,57 175.016,25

03 TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLAS-
SE PA-01, PONTA E BOLSA, DIÂMETRO 

NOMINAL DE 800MM (NBR 8890)

1.500 M 246,18 369.270,00

04 TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLAS-
SE PA-01, PONTA E BOLSA, DIÂMETRO 

NOMINAL DE 1000MM (NBR 8890)

750 M 338,84 254.130,00

05 TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLAS-
SE PA-01, PONTA E BOLSA, DIÂMETRO 

NOMINAL DE 1.500MM (NBR 8890)

60 M 658,65 39.519,00

06 TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLAS-
SE PA-01, PONTA E BOLSA, DIÂMETRO 

NOMINAL DE 600MM (NBR 8890)

375 M 155,57 58.338,75

07 TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLAS-
SE PA-01, PONTA E BOLSA, DIÂMETRO 

NOMINAL DE 800MM (NBR 8890)

500 M 246.18 123.090,00

08 TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLAS-
SE PA-01, PONTA E BOLSA, DIÂMETRO 

NOMINAL DE 1000MM (NBR 8890)

250 M 338,84 84.710,00

VALOR GLOBAL R$ 1.136.624,00

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura.

Deodápolis – MS 13 de julho de 2021.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2022 AO CONTRATO 040/2021.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 040/2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2021

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis – MS através do Fundo Municipal de Assistência Social e a Empresa S.H Informática 
LTDA.

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração da Cláusula Sexta do - Prazo e da Clausula Quarta – do Valor do 
Contrato em atendimento a solicitação do Gabinete Prefeito Municipal.

DO PRAZO:  A Cláusula Sexta - Do Prazo do Contrato nº 040/2021, de Vigência do presente instrumento contratual, fica 
prorrogado por mais 12 (doze) meses, iniciando-se em 03/05/2022 e encerrando - se em 02/05/2023.

DO VALOR: A Cláusula Quarta - Do Preço fica acrescida da importância de R$ 20.900,00 (vinte  mil e novecentos reais), do valor 
inicial do Contrato.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo tem fundamento legal no Artigo 57 inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e altera-
ções posteriores correlatas e justificativas.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 4ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1169 -  DEODÁPOLIS - 05 DE MAIO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato 040/2021.

ASSINAM: Marcia Cristina da Silva - Pela Contratante e Surya Haddad Zenatti - Pela Contratada

Deodápolis - MS, 26 de abril de 2022

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 003/2022 AO CONTRATO 038/2021.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 040/2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2021.

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis – MS através do Fundo Municipal de Saúde e a Empresa S.H Informática LTDA.

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração da Cláusula Quinta do - Valor do Contrato e da Clausula Sexta da 
Vigência do Contrato em atendimento a solicitação do Gabinete do Prefeito.

DO VALOR: A Cláusula Quinta - Do Valor do Contrato fica Acrescida da importância de R$ 133.000,00 (cento e trinta e três mil 
reais) do valor inicial do contrato.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo tem fundamento legal no Artigo 57 inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e altera-
ções posteriores correlatas e justificativas.

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato 038/2021.

ASSINAM: Kadmo Carriço Correa - Pela Contratante e Surya Haddad Zenati - Pela Contratada

Deodápolis - MS, 26 de abril de 2022

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2022 AO CONTRATO 024/2021.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 043/2021.

INEXIGIBILIDADE Nº 003/2021.

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS e a Empresa NP TECNOLOGIAS E GESTAO DE DADOS  LTDA

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração da Cláusula Terceira - Do Valor do Contrato, e da Cláusula Segun-
da do Prazo do Contrato 024/2021, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Administração, através do Memo-

rando nº 04/2022 - SEGAF, datado de 08 de abril de 2022.

DO PRAZO: A Cláusula Segunda - Do Prazo de Vigência do presente instrumento Contratual fica prorrogada por mais 121 (cento e 
vinte e um) dias, contados a partir de 12/04/2022, encerrando - se em 10/08/2022.

DO VALOR A Cláusula Terceira - Do Preço fica acrescida da importância de R$ 10.805,47 (dez mil oitocentos e cinco reais e qua-
renta e sete centavos) do valor do contrato.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo tem fundamento legal no Artigo 57, Inciso II e IV da Lei Federal nº 8.666/93 e 
alterações posteriores correlatas e justificativas.

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato 024/2021

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor - Pela Contratante e NP TECNOLOGIAS E GESTAO DE DADOS LTDA - Pela Contratada



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 5ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1169 -  DEODÁPOLIS - 05 DE MAIO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

Deodápolis - MS, 11 de Abril de 2022

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2022 AO CONTRATO 026/2022.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 024/2021.

PREGAO PRESENCIAL Nº 014/2021.

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS e a empresa Buriti Comercio de Lenha Carvão e Serviços LTDA.

OBJETO:  Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração da Cláusula Segunda - Do Valor do Contrato.

DO VALOR: A Cláusula Sexta - Do Valor do Contrato fica acrescida a importância de R$ 7.885,00 (sete mil oitocentos e oitenta e 
cinco reais).

FUNDAMENTO LEGAL:  Art. 65 inciso I, letra “b” § 1º da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores correlatas e justificativas.

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato 026/2022.

ASSINAM: Reginaldo Macário - Pela Contratante e Ivan Santana Azevedo- Pela Contratada

Deodápolis - MS, 26 de abril de 2022.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2022 AO CONTRATO 039/2021.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 040/2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2021

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis – MS e a Empresa S.H Informática LTDA.

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração da Cláusula Sexta do - Prazo e da Clausula Quarta – do Valor do 
Contrato em atendimento a solicitação do Gabinete Prefeito Municipal.

DO PRAZO:  A Cláusula Sexta - Do Prazo do Contrato nº 039/2021, de Vigência do presente instrumento contratual, fica 
prorrogado por mais 12 (doze) meses, iniciando-se em 03/05/2022 e encerrando - se em 02/05/2023.

DO VALOR: A Cláusula Quarta - Do Valor do Contrato fica Acrescida da importância de R$ 1.006.620,00 (um milhão e seis mil e 
seiscentos e vinte reais) do valor inicial do contrato.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo tem fundamento legal no Artigo 57 inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e altera-
ções posteriores correlatas e justificativas.

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato 039/2021.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor - Pela Contratante e Surya Haddad Zenatti - Pela Contratada

Deodápolis - MS, 26 de abril de 2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Processo nº 049/2022 na Modalidade Pregão Presencial nº 024/2022, que 
tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição futura de Gás de Cozinha, para atender as necessidades das Secreta-
rias de Administração, Saúde, Esporte, Educação, A. Social, Meio Ambiente e Habitação do município, em favor da empresa 

vencedora: B A MARQUES LTDA, com sede na Rua Barnabé Francisco da Silva nº 325, Itapoá, na cidade de Ivinhema - MS, CNPJ 
15.310.799/0001-90, nos itens: 01, 02. Perfazendo o valor total de R$ 71.860,30 (setenta e um mil oitocentos e sessenta reais e 

trinta centavos).



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 6ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1169 -  DEODÁPOLIS - 05 DE MAIO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

Deodápolis - MS, 04 de maio de 2022.

CLOVIS DE SOUZA LIMA

Pregoeiro

Homologo o procedimento licitatório, proferido pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, referente ao Processo Licitatório nº 
049/2022, Pregão Presencial nº 024/2022, do REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição futura de Gás de Cozinha, para atender as 

necessidades das Secretarias de Administração, Saúde, Esporte, Educação, A. Social, Meio Ambiente e Habitação do município, 
em favor da empresa: B A MARQUES LTDA nos itens e valores acima descritos.

Deodápolis - MS, 04 de maio de 2022.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico e homologo o procedimento licitatório, referente ao Processo licitatório nº 047/2022 na Modalidade Tomada de preços 
nº 006/2022, cujo objeto é a Contratação de Empresa de Engenharia ou Arquitetura para Reforma e Ampliação do Vestiário do 
Estádio Sebastião Rodrigues dos Santos, com recursos do Convênio nº 31.392/2022 - FUNDESPORTE e contrapartida do municí-

pio.

Em favor da empresa vencedora: C 3 CONTRUTORA EIRELI – EPP, com sede na Av Pedro Mavailer , nº 3081 Centro, Amambai – 
MS, CNPJ/MF 31.019.378/0001-60, perfazendo o valor global de R$ 120.721,35 (cento e vinte mil setecentos e vinte e um reais e 

trinta e cinco centavos)

Autorizo a lavratura da nota de empenho, bem como a contratação da referida empresa para prestação dos serviços, objeto da 
licitação para que produzam seus legais efeitos.

Deodápolis – MS, 04 de maio de 2022.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico e homologo o procedimento licitatório, referente ao Processo licitatório nº 048/2022 na Modalidade Tomada de preços 
nº 007/2022, cujo objeto é a Contratação de Empresa de Engenharia ou Arquitetura para Reforma e Ampliação do Ginásio Po-

liesportivo São José, com Recursos do Convênio nº 31.399/2022 - FUNDESPORTE e contrapartida do município.

Em favor da empresa vencedora: C 3 CONTRUTORA EIRELI – EPP, com sede na Av Pedro Mavailer , nº 3081 Centro, Amambai – 
MS, CNPJ/MF 31.019.378/0001-60, perfazendo o valor global de R$ 190.183,16 (cento e noventa mil cento e oitenta e três reais e 

dezesseis centavos).

Autorizo a lavratura da nota de empenho, bem como a contratação da referida empresa para prestação dos serviços, objeto da 
licitação para que produzam seus legais efeitos.

Deodápolis – MS, 04 de maio de 2022.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 7ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1169 -  DEODÁPOLIS - 05 DE MAIO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico e homologo o procedimento licitatório, referente ao Processo licitatório nº 061/2022 na Modalidade Tomada de preços 
nº 009/2022, cujo objeto é a Contratação de Empresa de Engenharia ou Arquitetura para Prestação de Serviços de Mão de Obra 
para Reforma da Entrada do Estádio Municipal Sebastião Rodrigues dos Santos em Deodápolis - MS, em favor da empresa ven-
cedora: C. E. SILVERIO EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRAS EIRELI, com sede na Rua Dona Paula Mariana, nº19 Jardim das Reginas, 
na Cidade de Campo Grande – MS, CNPJ/MF 27.946,203/0001-21, perfazendo o valor global de R$ 16.973,91(dezesseis mil nove-

centos e setenta e três mil reais e noventa e um centavos).

Autorizo a lavratura da nota de empenho, bem como a contratação da referida empresa para prestação dos serviços de engenha-
ria, objeto da licitação para que produzam seus legais efeitos.

Deodápolis – MS, 02 de maio de 2022.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 047/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio do (a) Presidente (a) da CPL, torna público o RESULTADO DO 
JULGAMENTO DAS  PROPOSTAS da Tomada de Preços Nº. 006/2022, cujo objeto é a Contratação de Empresa de Engenharia ou 
Arquitetura para Reforma e Ampliação do Vestiário do Estádio Sebastião Rodrigues dos Santos, com recursos do Convênio nº 

31.392/2022 - FUNDESPORTE e contrapartida do município.

Empresa vencedora: C 3 CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF: 31.019.378/0001-60 perfazendo o valor global de R$ 
120.721,35 (cento e vinte mil setecentos e vinte e um reais e trinta e cinco centavos).

Deodápolis - MS, 03 de maio de 2022

SARA REGINA DA SILVA PEREZ

Presidente da CPL

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 048/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio do (a) Presidente (a) da CPL, torna público o RESULTADO DO 
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS da Tomada de Preços Nº. 007/2022, cujo objeto é a Contratação de Empresa de Engenharia ou 
Arquitetura para Reforma e Ampliação do Ginásio Poliesportivo São José, com Recursos do Convênio nº 31.399/2022 - FUN-

DESPORTE e contrapartida do município.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 8ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1169 -  DEODÁPOLIS - 05 DE MAIO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

Empresa vencedora: C 3 CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF: 31.019.378/0001-60 perfazendo o valor global de R$ 
190.183,16 (cento e noventa mil cento e oitenta e três reais e dezesseis centavos).

Deodápolis - MS, 03 de maio de 2022

SARA REGINA DA SILVA PEREZ

Presidente da CPL

PORTARIAS

PORTARIA Nº 087/2022 DE 04 DE MAIO DE 2022.

“Conceder a LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSE PARTICULAR a Servidora, que menciona e dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no arti-
go 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E:

ARTIGO 1º-	 CONCEDER A PEDIDO LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSE PARTICULAR a Servidora Publica Municipal a   SRª 	
ANA LUCIA ALVES DE SOUZA, Matricula nº 1759/01, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GE-

RAIS, SIMBOLO ANE, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED, desta Prefeitura, pelo período de 03 (trez) anos, 
conforme Artigo 145 da LCM Nº 006 DE 16/12/2015. A partir de 01/05/2022. Conforme requerimento.

ARTIGO 2º- 	 A Licença para tratar de interesse particular será do período de 01/05/2022 a 29/04/2025.

ARTIGO 3º- 	 Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 04 de Maio de 2022.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 070/2022 DE 04 DE MAIO DE 2022.

“Concede férias a Servidora que menciona e dá outras providências”.

KADMO CARRIÇO CORREA, Secretario Municipal de Saúde de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, especialmente 
aquela prevista no Decreto nº 016/2021.

R E S O L V E

ARTIGO 1º- CONCEDER férias a Servidora Publica Municipal a SRª ELISANGELA FRANÇA DA SILVA, ocupante do Cargo em Provi-
mento Efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, símbolo ANE, lotada na SEMUS, desta Prefeitura, referente ao período aquisiti-
vo de 30/09/2020 a 30/09/2021. Sendo que as férias serão gozadas no período de 06/06/2022 a 05/07/2022. Conforme requeri-

mento

ARTIGO 2º-   Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 04 de Maio de 2022.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 9ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1169 -  DEODÁPOLIS - 05 DE MAIO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

KADMO CARRIÇO CORREA

Secretario Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 071/2022 DE 04 DE MAIO DE 2022.

“Concede férias a Servidora que menciona e dá outras providências”.

KADMO CARRIÇO CORREA, Secretario Municipal de Saúde de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, especialmente 
aquela prevista no Decreto nº 016/2021.

R E S O L V E

ARTIGO 1º-	 CONCEDER férias a Servidora Público Municipal a SRª ESLAINE DOS SANTOS DA SILVA, ocupante do Cargo de Pro-
vimento Efetivo de TRABALHADOR BRAÇAL, SIMBOLO ANE, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SEMUS, desta Prefei-
tura, referente ao período aquisitivo de 01/06/2021 a 01/06/2022.  Sendo que as férias serão gozadas no 1º período de 10 (dez) 

dias a partir de 31/05/2022 a 09/06/2022. Conforme requerimento.

ARTIGO 2º- 	 Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 04 de Maio  de 2022.

KADMO CARRIÇO CORREA

Secretario Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 085/2022 DE 04 DE MAIO DE 2022.

“Concede férias ao Servidor que menciona e dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no arti-
go 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E

ARTIGO 1º- CONCEDER férias ao Servidor o Srº DIOMES PINHEIRO PEDROSO, ocupante do Cargo em Provimento Efetivo de ZELA-
DOR, símbolo ANE, lotado na GABIP, desta Prefeitura, referente ao período aquisitivo de 10/05/2021 a 10/05/2022, sendo que as 

férias serão gozadas no período de 05/05/2022 a 03/06/2022. Conforme requerimento.

ARTIGO 2º-   Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 04 de Maio de 2022.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 086/2022 DE 04 DE MAIO DE 2022.

“Concede férias a Servidor que menciona e dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no arti-
go 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 10ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1169 -  DEODÁPOLIS - 05 DE MAIO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

R E S O L V E

ARTIGO 1º- CONCEDER férias ao Servidor o SRº CLAUDEMIR VIEIRA DE LIMA, ocupante do Cargo em Provimento Efetivo de ZELA-
DOR, símbolo ANE, lotado na SEINFA, desta Prefeitura, referente ao período aquisitivo de 05/05/2019 a 05/05/2020. Sendo que 

as férias serão gozadas no período de 13/06/2022 a 12/07/2022. Conforme requerimento

ARTIGO 2º-   Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 04 de Maio de 2022.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 017/2022 DE 04 DE MAIO DE 2022.

“Concede férias a Servidora que menciona e dá outras providências”.

JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE, Secretaria Municipal de Gestão Administrativa e Financeira de Deodapolis Ms no uso de 
suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no Decreto nº 016/2021.

R E S O L V E

ARTIGO 1º-	 CONCEDER férias a Servidora Público Municipal a SRª ROSILAYNE PEDROSO GONÇALVES SCARABELOT, ocupante 
do Cargo Efetivo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, SIMBOLO ANM, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO ADMINISTRA-
TIVA E FINANCEIRA - SEGAF, desta Prefeitura, referente ao período aquisitivo de 04/09/2020 a 04/09/2021.  Sendo que as férias 
serão gozadas no 1º período de 15 (quinze) dias a partir de 11/07/2022 a 25/07/2022 e no 2º período de 15 (quinze) dias a partir 

de 19/12/2022 a 02/01/2023. Conforme requerimento.

ARTIGO 2º- 	 Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Secretaria Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 04 de Maio de 2022.

JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE

Secretaria Municipal, Gestão Administrativa e Financeira



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 11ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1169 -  DEODÁPOLIS - 05 DE MAIO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

EMPENHOS



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 12ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1169 -  DEODÁPOLIS - 05 DE MAIO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

 



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 13ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1169 -  DEODÁPOLIS - 05 DE MAIO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

 



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 14ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1169 -  DEODÁPOLIS - 05 DE MAIO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER LEGISLATIVO

 



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 15ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1169 -  DEODÁPOLIS - 05 DE MAIO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00


		2022-05-05T08:02:22-0400
	MUNICIPIO DE DEODAPOLIS:03903176000141




